联合〔2022〕7523 号

联合资信评估股份有限公司

关于维持安徽省华安外经建设（集团）有限公司

信用等级的公告

受安徽省华安外经建设（集团）有限公司（原名为“安徽省外经建设（集团）有限公司”，以

下简称“公司”或“安徽外经集团”等）委托，联合资信评估股份有限公司（以下简称“联合资信”）

对公司主体及相关债券进行信用评级。截至 2022 年 7 月 29 日，联合资信评定公司主体长期信用等

级为 C，“18 皖经建 MTN001”“18 皖经建 MTN002”和“18 皖经建 MTN003”的信用等级为 C。

2022 年 4 月 26 日，公司发布《安徽省华安外经建设（集团）有限公司关于无法按时披露 2021

年年度报告的风险提示性公告》（以下简称“公告”），公告称，“根据监管规定，公司应于 2022 年

4 月 30 日前披露 2021 年年度报告。目前，安徽外经集团等 12 家公司合并破产重整程序正在有序

推进，公司 2021 年年度报告编制工作受重整程序的影响，且安徽外经集团所处地区安徽省受疫情

严重影响，现场检查审计工作受到阻延进展缓慢。此外，公司子分公司众多，国内分子分公司涉及

安徽、上海、贵州等地区，国外子分公司涉及莫桑比、马拉维、津巴布韦、赞比亚、刚果金等地区

的多个国家，由于各子分公司所在地区的疫情程度及疫情防疫政策各不相同，审计项目组赴现场开

展审计工作受到限制，公司海外项目询证、审计工作亦受到境外国家疫情管控措施严重影响，境内

相关负责人及相关工作人员受航班飞行管控措施影响出行受限。由于上述原因，公司未能如期完成

必要的审计工作，无法在 2022 年 4 月 30 日之前出具 2021 年年度审计报告。”

2022 年 6 月 30 日，公司发布《安徽省华安外经建设（集团）有限公司关于无法按时披露 2021

年年度报告的风险提示性公告（第二次）》（以下简称“第二次公告”），第二次公告称，“公司预计

无法于 2022 年 6 月 30 日前披露 2021 年年度报告。公司尚处于合并重整进程中，因重整原因年报

审计机构确定时间较晚，以及年报审计工作受疫情影响严重，公司未能如期完成必要的审计工作，

亦无法在 2022 年 6 月 30 日之前披露公司 2021 年年度报告。”截至 2022 年 7 月 29 日，公司仍未披

露 2021 年年度报告。

“18 皖经建 MTN001”“18 皖经建 MTN002”和“18 皖经建 MTN003”已实质性违约。基于

公司未能及时足额兑付“18 皖经建 MTN001”“18 皖经建 MTN002”和“18 皖经建 MTN003”到

期利息的事实，联合资信确定维持公司主体长期信用等级为 C，维持“18 皖经建 MTN001”“18 皖

经建 MTN002”和“18 皖经建 MTN003”的信用等级为 C。

联合资信将持续关注公司合并重整情况、后续债券兑付进展及相关事宜，动态分析其对公司主

体及存续债券信用水平可能带来的影响。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

二○二二年七月二十九日

		2022-07-29T15:52:33+0800

		2022-07-29T15:52:33+0800

		2022-07-29T15:52:36+0800